АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

от 13.04.2017 года                                                                             № 54
О проведении апробации Всероссийских проверочных работ

для обучающихся 5,10,11  классов общеобразовательных

организаций Березовского городского округа в 2017 году.

В целях обеспечения проведения апробации Всероссийских проверочных работ в 5-х,10-11-х классах общеобразовательных организаций Березовского городского округа в соответствии с приказом Департамента образования и науки Кемеровской области от 11.04.2017 № 722 «О проведении апробации Всероссийских проверочных работ для обучающихся 5-х,10-11-х классов общеобразовательных организаций Кемеровской области в 2017 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Организовать проведение апробации Всероссийских проверочных работ в штатном режиме для обучающихся  5-х, 10-11-х классов общеобразовательных организаций в соответствии с графиком:
	5 классы
	русский язык
	- 18 апреля  2017 года

	математика
	- 20 апреля 2017 года

	история
	- 25 апреля 2017 года

	биология
	- 27 апреля 2017 года

	10-11 классы
	география
	- 19 апреля 2017 года

	11 классы
	физика
	- 25 апреля 2017 года

	химия
	- 27 апреля 2017 года

	Биология
	- 11 мая 2017 года

	история
	- 18 мая 2017 года

Начало апробации в 10-00 часов.

1.2. Обеспечить необходимые условия проведения апробации Всероссийских проверочных работ для обучающихся 5-х, 10-11-х классов общеобразовательных организаций.

1.3. Организовать участие общественных наблюдателей в осуществлении контроля проведения апробации Всероссийских проверочных работ для обучающихся 5-х, 10-11-х классов.

1.4. Провести разъяснительную работу с учителями, обучающимися 4-х классов и их родителями о процедуре проведения апробации Всероссийских проверочных работ.

2. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций, персональную ответственность за соблюдение мер информационной безопасности в период проведения апробации Всероссийских проверочных работ.

3.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Березовского городского округа Л.Ю.Белоусову.

Начальник Управления образования                                     Н.А.Тетерина

Ознакомлены: